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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1981, październik 28 
Teleks nr 352 

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Z wstępnego rozeznania wynika, że w województwie legnickim na 546 do strajku 
przystąpiły 394 zakłady. W całości strajkowały załogi 36 zakładów, w tym ZG „Rudna”, 
„Polkowice”, „Lubin” (wyłączono taśmy), PTSBH O/Częstochowa, CPN Kawice, HM 
„Legnica”, ZPDz „Hanka”, „Milana”, ZM „Legmet” w Legnicy, Oddział „Pollena”  
w Ścinawie, Stacja Przesypowni Cementu w Ścinawie. W 181 zakładach do strajku przystąpiło 
część pracowników m.in. ZG „Konrad” – przeróbka, Fabryka Urządzeń Mechanicznych  
w Chocianowie, Odlewnia Żeliwa w Gromadce, ZKiMR w Jaworze, ZG Lena, HM „Głogów”, 
„Famaba” Głogów, Prochowickie Z-dy Drobiarskie, „Dolzamet” Chojnów.

Należy stwierdzić, że w zakładach zlokalizowanych na terenie gmin strajki  
występowały sporadycznie. W większości nie oflagowano obiektów. 

Pracownicy oświaty (poza 2 placówkami w Złotoryi) pracowali normalnie. Komunikacja 
PKS i WPK – poza Legnicą i częściowo Głogowem – funkcjonowała bez większych  
zakłóceń. 

Z ważniejszych wydarzeń incydentalnych na uwagę zasługuje: zablokowanie wieży 
na szybie wschodnim oraz niewpuszczanie na teren zakładu żadnych osób, (ZG „Lubin”), 
wyłączenie energii elektrycznej („Dolpakart” Chojnów), ustawienie „trójek” złożonych  
z członków „Solidarności”, które nie wypuszczały nikogo z budynku biurowca na teren 
zakładu, (ZG „Polkowice”). 

Informuję, że powyższe dane są szacunkowe. Dokładne liczby podamy w informacji 
następnej, 

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie 

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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